

شهرستان
 شماره ۱۰۸۰ سه شنبه ۳۰ شهریور ۱۳۸۹ ۱۲ شوال ۱۴۳۱ ۲۱ سپتامبر ۲۰۱۰

دیده‌هاوشنیده‌ها

افشای اسرار انگلیسی‌ها

خاطرات "میرزا ابوالقاسم خان کمال‌زاده (منشی سفارت امپراتوری آلمان در ایران)در این کتاب مشکلات ایران در جنگ بین‌المللی ۱۹۱۴-۱۹۱۵ و غارت و چپاول بیگانه‌کن بر سرزمین پهناور ایران بررسی شده است نسل جوان و پوینده ما از جغرافیای که بر ایران وارد شده آگاه شوند و بداندند درطول تاریخ چه وقایعی رخ داده است.	
---	---------------

و چپاول بیگانه‌کن بر سرزمین پهناور ایران بررسی شده است نسل جوان و پوینده ما از جغرافیای که بر ایران وارد شده آگاه شوند و بداندند درطول تاریخ چه وقایعی رخ داده است.

- با تشکر از فریدون دبیری

گاهی که متضمن خبر جالبی به نفع آلمان‌ها بود من چند نسخه با خط خود نوشته و برای رجال طرفدار آلمان‌ها مثل حکیم‌الملک، ممتازالدوله، مستشارالدوله و حاجی محتشم‌السلطنه و غیره می‌بردم و شخصاً به دستشان کمی دادم. این مستخدم سفارت انگلیس یکی دو هفته مرتباً در شب دستمال بسته‌ای از این‌کاغذها به‌ما می‌داد تا اینکه یک شب به‌من گفت امروز در اطاق‌های سفارت از فارس و شیراز خیلی گفتگی‌بود.هر چند من از مطالب چیزی نفهمید ولی قطع دارم که خبر مهمی از شیراز رسیده است.

من مثل همیشه کاغذ بسته را به سفارت آلمان آوردم و آنچه گفته بود به آقای (زمر) گفتم و تاکید کردم که باید در بین کاغذ پاره‌های امشب چیز مهمی باشد.آن شب، شب چهارشنبه ۹ رمضان ۱۳۲۶ قمری مطابق ۲۹ جوزا (خرداد) ۱۲۹۷ شمسی و مطابق ۱۹ ژوئن ۱۹۱۸ میلادی بود.من با دقت کامل خرده کاغذها را پهلوی هم می‌چسباندم و آقای (زمر) هم فوراً می‌خواند. در قسمت عمده چیزی به‌نظر رسید که تا اینکه یک قطعه کاغذ به رنگ آبی آسمانی، پیدا کردیم که روی آن اسمی از فرمانروا نوشته بود و چون رنگش از سایر کاغذها متمایز بود کلید کاغذ بزرگتری به اندازه ۵سانتیمتر در ۲۰سانتیمتر شد که آقای (اسکات) به خط خود تلگراف رمزی را کشف و مسوده آن را پاره کرده در سبد ریخته بود. آقای (زمر) با خواندن این کاغذ به‌من گفت: انگلیسی‌ها بزرگترین خیانت را نسبت به استقلال و تمامیت ارضی ایران مرتکب می‌شوند.

◆ **ادامه دارد...**

عکس روز

عکس روز

		
 پارک محله ای در سکونگاه غیر رسمی محله دو راهی ایسینی بندرعباس		 عکس: علی زارعی

فرماندار بستک:

توجه به خانواده شهدا در دستور کار مسئولان باشد

که همه کسری‌ها کمبودها و نارسایی‌ها در دوران

دفاع مقدس جبران شد به نحوی که عملیات‌های بی‌در پی پیروزمندان

فرماندار بستک،تصریح کرد: این درسی است که باید فراموش نکنیم که می‌توانیم در مقابل فشارهای امروز دشمنان استقامت،پایداری و ایستادگی کنیم.وی افزود: ما نباید از مسیر و آرمان شهدا و راه امام و مسیر ارزشمند تعریف شده خود فاصله بگیریم.

احمد شیبانی اظهار داشت: امروز شهیدان حق بزرگی بر گردن ما دارند و احترام به خانواده‌های آنها وظیفه همه مسئولان است.وی خاطر نشان کرد:شهدا مظهر عزت و افتخار جامعه اسلامی‌ما هستند و بر این اساس همه‌ما باید ادامه دهنده راه این عزیزان در راستای حفظ و کیان از دستاوردهای

۵۰ هزار دانش آموز میناب "هرمزگان" آماده بازگشایی مدارس هستند

رییس آموزش و پرورش میناب هرمزگان با اشاره به در پیش بودن بازگشایی مدارس، گفت: ۵۰ هزار نفر دانش آموز در این شهرستان خود را برای آغاز سال تحصیلی جدید آماده کرده‌اند. 'محمود روح الدینی' در گفت و گو با ایرنا، افزود: دو هزار و ۷۵ کلاس درس برای تحصیل دانش آموزان این شهرستان در سال تحصیلی جدید مهیا شده است.

وی اضافه کرد: جشن شکوفه‌ها برای دانش آموزان سال اول، یک روز زودتر از بازگشایی رسمی مدارس در شهرستان برگزار می‌شود.

وی با اشاره به تقارن بازگشایی مدارس با هفته دفاع مقدس اضافه کرد: همزمان با بازگشایی مدارس زنگ مقاومت

در دبیرستان خاتم‌الانبیاء، شهرستان به صدا در خواهد آمد.

وی در پایان، خواستار تلاش دانش آموزان برای کسب علم و دانش همراه با تهذیب نفس شد.

تئاتر شهرستان بندرلنگه در مسیر تعالی و پیشرفت قرار گرفت

سرپرست اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی بندر لنگه در جلسه هم اندیشی هنرمندان تئاتر گفت: تئاتر شهرستان بندرلنگه به کوشش و همت هنرمندان در مسیر تعالی و پیشرفت قرار گرفته است. به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان، عقیل کاظمی ضمن تقدیر و تشکر از هنرمندان تئاتر و کسب مقام‌های متعدد در جشنواره‌های مختلف افزود: تئاتر بندرلنگه پس از مدت‌ها سکون طی چند سال گذشته به همت و تلاش هنرمندان وارد مرحله جدیدی از فعالیت شد که نتیجه آن حضور متمر ثمر در جشنواره‌های استانی، منطقه‌ای و جشنواره ای بین المللی فجر بود.وی افزود: تعامل وارتباط خوب و موثر هنرمندان نسل گذشته و جوانان و همچنین فعال سازی گروه‌های غیر فعال و حمایت‌های مادی و معنوی دلایل اصلی این بالاندگی می‌باشد و امیدواریم این روند تداوم یابد. در ادامه هنرمندان تئاتر در حضور نماینده مرکز هنرهای نمایشی به بیان مشکلات و محدودیت‌های خود پرداختند و مقرر گردید شعبه‌ای از انجمن نمایش توسط اداره کل هنرهای نمایشی تاسیس و نسبت به ثبت گروه‌ها و برگزاری دوره‌های کوتاه مدت در فصول مختلف اقدام شود .

ناتو
نقش آفرینی نانولوله‌های کربنی

♦ احمد زریبول و همکارانش از موسسه‌ی فناوری کالیفرنیا، از پرتوگاری مقطعی الکترونی در چهار بعد استفاده کرده و دینامیک سه بعدی نانولوله‌های کربنی را بعد از تابش پالس‌های لیزری مورد مطالعه قرار داده‌اند. این فناوری بسیار سریع است و باعث می‌شود که تصویر مولکول‌های نانومتری در بازه زمانی فمتوثانیه‌ای ضبط شود.این گروه با گرفتن ۴۰۰۰ تصویر از زوایا وزمان‌های مختلف توانست تصویر نهایی (توموگراف) را بازسازی کند. سپس این تصاویر به عنوان فیلمی که نشانگر حرکت مکانیکی و تغییر شکل مولکول‌ها بودند، در کنار هم قرار داده شدند. این حرکات شامل حرکت "تنفسی" ناشی از خم شدن و نیز حرکت کرم‌وار حلقه نانولوله‌ای حول یک نقطه است.

نقش آفرینی نانوسیم‌ها

محققان در ایالات متحده، موفق به ساخت رشته‌های ماکارونی‌مانندی حاوی سلول‌های زنده‌شده‌اند که به آنها سیم‌های سلولی می‌گویند. این کار خود، گامی جلو در درمان است و با استفاده از نتایج این تحقیق می‌توان یافت قلب و نخاع را ترمیم و یا حتی عضلات مصنوعی طراحی کرد.

نوشتن نانوسیم‌ها

یک فرایند جدید و تک‌مرحله‌ای برای ساخت نانومدارها از "ماده اعجاب‌انگیز" گرافن توسط پژوهشگران آمریکایی و فرانسوی توسعه یافته است.این تکنیک جدید، که شامل نوشتن نانوسیم‌های رسانا بر روی اکسید گرافن با استفاده از یک سرقلم (نوگ) گرم شده میکروسکوپ نیروی اتمی است، می‌تواند برای ساخت افزارهای نانوالکترونیکی انعطاف‌پذیر ایده‌آل باشد.نانوکامپوزیتی پژوهشگران دانشگاه علوم و صنعت، با بررسی ساختارهای نانومتری، روشی را برای افزایش عملکرد وسایل الکترونیکی معرفی کرده‌اند. نحوه ی پاسخ نانوکامپوزیت‌های مورد استفاده در وسایل الکترونیکی، به‌بهرای احتمالی وار به آنها، موجب عملکرد متفاوت این مواد می‌گردد، با شناخت صحیح این پاسخ‌ها، می‌توان عملکرد وسایل الکترونیکی را بهبود داد. محققان دانشگاه علم و صنعت ایران پژوهشی را در این زمینه انجام داده‌اند.نانوکامپوزیتی با مقاومت و خودگی و سولفیداسیون بالا، برای مصرف در صنایع نفت، گاز و پتروشیمی در دانشگاه تهران سنتز شد.

♦ **سید معصومه شبابی**

گیاهان دارویی

حنظل، هندوانه ابوجهل

نام علمی: Citrullus colocynthis (L.) Schrab.
نام فارسی: Cucurbitaceae
نام ترکیه: حنظل، هندوانه ابوجهل
نام محلی: خیار زهرور، گل گنک، گنجی گلورو
مشخصات گیاه شناسی: گیاهی علفی چندساله. ساقه خوابیده، پوشیده از تار، برگ‌ها متناوب، منقسم به لوپ‌های متعدد، در کناره برگ‌ها پیکج خارج می‌شود، برگ پوشیده از تار، گل منفرد، گل ندراری جامی به رنگ زرد نارنجی و متصل از راه قاعده به کاسه گل، گل نر و ماده بر روی یک پایه، پرچم سه عدد، میله‌های پرچم دو بدو به هم چسبیده و گل میله آزاد، گل ماده شبیه گل نر، مادگی دارای تئخ‌های متعدد، میوه کروی می‌رنگ زرد به بزرگ یک نانچ کوچک، پوشیده از یک پوست نسبتاً سخت و نازک و دارای میان بر سفید رنگ و اسفنجی، به داخل میوه دادن، بسیار بزرگ سفید با ظاهری بیضوی و مسطح.
پراکنش در استان: بستک، گاجاندی، بندرلنگه، بندرخمین، بندرعباس، حاجی آباد، انیمیا، رودان، سیریک، جاسک، بشاگرد.

مشخصات رویشگاه: این گیاه از ارتفاع ۱۰ تا ۸۰ متر از سطح دریا در تمام نقاط استان به صورت بسیار پراکنده بر روی خاک‌های سبک تا متوسط می‌روید.

ترکیبات شیمیایی: سیترون، الاترین، گولونستنتین، گولونستین، سیتروایل، سینیتول، فیتوسترین، منتراکورتان .

مصارف درمانی:

۱ **جهت دفع انگل شکم** بذر گیاه به صورت پودر شده یا به صورت قورت دادن (۲ عدد در هر بار برای بزرگسالان، یک عدد برای کودکان) مصرف می‌شود. همچنین میوه گیاه را محتویات داخلش خالی کرده و درون آن را از شیر پر کرده، شیر را مصرف می‌کنند.

۲ **جهت پایین آوردن قندخون،** بذر گیاه به صورت پودر شده یا به صورت قورت دادن (۲ عدد در هر بار در روز یک بار) مصرف می‌شود.

۳ **جهت رفع کورک،** سیاه زخم، لمل‌های چرکین، باز شدن و رسیدن و خروج جرك همچنین جهت رفع مسومیت عقرب‌زدگی، میوه گیاه را داغ کرده و به دو نیم می‌کنند و روی موضع قرار می‌دهند.

♦ **محمد امین سلطانی پور** (ریس و عضو هیئت علمی مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی هرمزگان)

برای دومین سال متوالی

رئیس راه و ترابری "قشم" مدیر نمونه شهر ستانی شد

مهندس میردادی رئیس راه و ترابری شهرستان قشم را عهده دار می‌باشد. وی در مدت خدمت در جزیره قشم به دلیل موفقیت های چشمگیر در عرصه مدیریتی موفق به دریافت لوح تقدیر از فرماندار و امام جمعه شهرستان قشم و همچنین مدیر کل راه و ترابری و معاون وزیر راه و ترابری شده است . وی درگفت وگویی کوتاه با خبرنگار ما صرفه جویی در هزینه، توجه به بهره وری در کار، تعامل و همکاری با سایر دستگاه‌های اجرایی و توجه به اهداف و وظایف سازمانی و برنامه های ابلاغی اداره کل راه و ترابری از دلایل موفقیت خود بر شمرد .

“میردادی” تاکید کرد:توجه به تکريم ارباب رجوع به عنوان يك وظيفه و منشور سازمانی ، اهتمام به اجرای صحيح پروژه ها، حضور مستمر و منظم در کارگروه های شهرستان و شورای اداری و رضایت مندی مردم شهرستان نیز در کسب عنوان مدير نمونه شهرستانی مؤثر بوده است .

شورای انجمن اولیا و مربیان ناحیه یک تشکیل شد

در مدارس از طریق ارتباط دو سویه اولیا و مربیان پرداخت . حجت الاسلام “بستک” کارشناس کنفرانس این اداره تشکیل شد. آموزش روابط عمومی اداره آموزش و پرورش ناحیه یک بندرعباس، شورای انجمن اولیا و مربیان آموزش و پرورش ناحیه یک با دستور کار قبلی در محل سالن کنفرانس این اداره تشکیل شد. “حسینی” معاون برنامه ریزی اداره در این جلسه به تلاش های نوچوانان را به پیام شهدا در راستای حفظ انقلاب و بهره گیری از بهرات های لازم و استفاده از پتانسیل های موجود

انقلاب اسلامی ایران باشیم.فرماندار بستک بیان داشت:توجه به خانواده شهدا و رفع مشکلات آنها نیز باید در دستور کار مسئولان شهرستان باشد تا این عزیزان هیچ گونه ندغعه‌ای در زمینه کاری و... نداشته باشند.

احمد شیبانی با اشاره به اهمیت شهادت در دین مبین اسلام تصریح کرد:شهید نزد خداوند متعال نیز از جایگاه والاّیی برخوردار است و از این رو می‌توان گفت شهدا به حق زنده‌اند.وی ادامه داد:تلاش برای ادامه راه این عزیزان و حفظ انقلاب اسلامی وظیفه تک‌گ مسلمانان است و همه ما باید در این راستا عمل کنیم.همچنین توجه جوانان و نوجوانان را به پیام شهدا در راستای حفظ انقلاب و ایجاد امنیت در جامعه مورد تاکید قرار داد و گفت:ما باید از خودگذشتگی، ایثار و فداکاری شهدا را سرلوحه کار خود قرار دهیم.

بسته های تشویقی به سرمایه گذاران

بخش گردشگری در قشم

تدوین شده این سازمان، مجوزهای سرمایه گذاری در بخش صنعت گردشگری با بسته های تشویقی همراه خواهد بود.

مدیر عامل سازمان منطقه آزاد قشم همچنین نظارت بر اماکن تفریحی و رفاهی و آژانس‌های گردشگری را از موضوعات مهم بخش گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم دانشت.

نخستین جلسه کارگروه گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم روز دوشنبه با هدف سیاست گذاری کلان در حوزه گردشگری و همسوسازی و هماهنگ سازی دستگاه ها و مدیریت های مرتبط با حوزه گردشگری تشکیل شد.

□

معاون فرماندار میناب هرمزگان:

پیشرفت های کشور، مدیون خون شهدا است

این تجاوز آشکار که همه دنیا در مقابل ملت ایران قرار گرفته بودند ما در جنگ حتی یک وجب از خاک عزیز کشورمان را از دست ندادیم و این جنگ باعث تثبیت امنیت و پایدار کشور شد.

معاون فرماندار میناب با اشاره به در پیش بودن هفته دفاع مقدس سبز امیدواری نمود: مراسم هفته دفاع مقدس، امسال بهتر و باشکوه تر از سالهای قبل با همراهی مردم ولایتدار در شهرستان میناب برگزار شود. ۳۱ شهریور تاشش مهرماه هفته دفاع مقدس نامگذاری شده

لشکری گفت: با توجه با نابرابر بودن

□

یک مسوول:

۲۰۰ هزار نشاء گل در منطقه آزاد قشم تولید شد

زیر پوشش گل های تولیدی خود می برد. سرپرست شرکت کشت و صنعت و خدمات فضای سبز منطقه آزاد قشم ادامه داد: این شرکت توانایی تولید سطح

بالای گل های زینتی برای صادرات به کشورهای همجوار را نیز دارد.

وی در پایان با اشاره: به حجم بالای تردد مسافر و گردشگر در جزیره قشم اظهار داشت: با تلاش کارکنان

شرکت کشت و صنعت و فضای سبز قشم، انبوه میهمانان

و گردشگران جزیره قشم این منطقه را حتی در فصل پاییز

و زمستان گلباران و بهاری می بینند.

موبایل برتر	کیا کاسپیک	دوخت البسه مردانه
بشرعباس: بازارسبک هنر جلب آتدنیور شبانه این بازار شنه: چهارراه نخل: خانه به حجت تر فعال تولید مخلیس	تعمیرات: ۳۴ سیستم حساب خلیج فارس انجام اجور حمامداری	بشرعباس: بازارسبک هنر جلب آتدنیور شبانه این بازار شنه: چهارراه نخل: خانه به حجت تر فعال تولید مخلیس